
 

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

  
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022.  

Ica, 24 de noviembre de 2022.  
VISTO:  

 
El cronograma de elecciones de los representantes de los estudiantes ante la Asamblea 

Universitaria, Consejo Universitario, Consejo de Facultad de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
y cronograma de decanos segunda vuelta aprobado por Resolución Presidencial N°097-CEU-UNICA-
2022 y ratificado por Resolución Rectoral N°4775-2022-R-UNICA de fecha 05 de octubre de 2022;  

 
Que, el Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”– CEU - 

UNICA desarrolla sus actividades con plena autonomía en los procesos electorales, cuyos fallos son 
inapelables; dentro del marco de la Constitución Política del Estado, Ley Universitaria N°30220, Estatuto 
Universitario, Reglamento General de la Universidad, Reglamento General de Elecciones de la 
Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, aprobado mediante Resolución Rectoral N°2500-2022-R-
UNICA, de fecha 02 de julio del 2022, y la directiva para el procedimiento del proceso electoral mediante 
voto electrónico no presencial, en las elecciones de Decanos, representantes de docentes y estudiantes 
ante el Consejo de Facultad, representantes de estudiantes ante el Consejo Universitario, y 
representantes de docentes y estudiantes ante la Asamblea Universitaria en la Universidad Nacional “San 
Luis Gonzaga” aprobado por Resolución Rectoral N°4132-2022-R-UNICA, de fecha 06 de setiembre del 
2022; y su modificatoria mediante Resolución Rectoral N°4763-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre 
de 2022;   

  
Que, con  Resolución Rectoral N°1206-R-UNICA-2020, de fecha 25 de setiembre de 2020, se 

conforma el Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”; constituido 
por los siguientes docentes: Juan Alberto Galindo Pasache, Carlos Víctor Benavides Ricra, Susana 
Alvarado Alfaro, Alberto Antonio Peña Medina, Jesús Nicolasa Meza León, Maximiliano Neptali Dongo 
De La Torre y los estudiantes: Fernando Kenedy Falcon Ccorahua, Jhordis  Ronaldo Gastelu Lévano y 
Keysi Fernández Meza;    

Que, mediante Resolución Rectoral Nº2732-R-UNICA-2021 de fecha 5 de octubre de 2021, se 
acepta la renuncia irrevocable del docente principal Carlos Víctor Benavides Ricra, como miembro del 
Comité Electoral Universitario y designa al docente principal D.E José Alberto Buleje Mantari, como 
integrante del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, en 
reemplazo del docente renunciante;   
   

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 2732-R-UNICA-2021 de fecha 5 de octubre de 2021, 
prorroga el mandato del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
con vigencia a partir del 26 de setiembre de 2021, en cumplimiento de las atribuciones reconocidas a la 
Asamblea Universitaria conforme a la Ley Universitaria N°30220;  
  

Que, mediante Resolución Rectoral Nº516-R-UNICA-2022, de fecha 11 de febrero de 2022, se 
reconforma el Comité Electoral Universitaria de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” el mismo 
que estará integrada de la siguiente manera; docentes principales Juan Alberto Galindo Pasache, Susana 
Alvarado Alfaro, José Alberto Buleje Mantari; docentes asociados Alberto Antonio Peña Medina, Luis 
Gaspar Silva Laos; docente auxiliar Maximiliano Neptali Dongo de la Torre y los alumnos: Fernando 
Kenedy  Falcón Ccorahua, Josimar Anderson  Peña Olartegui y Marlon Alexander  Donayre Toledo;  
  

 



 
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.2 

 
 
Que, con Resolución Rectoral N°4764-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre del 2022, se 

establece la fecha para que se celebre el proceso electoral en la Universidad Nacional “San Luis 
Gonzaga”, concerniente a elecciones de decanos y representantes docentes ante la asamblea 
universitaria y consejo de facultad el 21 de noviembre del 2022 así como una eventual segunda vuelta y 
elecciones de los representantes estudiantiles ante asamblea universitaria, consejo universitario y 
consejo de facultad el 24 de noviembre del 2022;  
  

Que, al amparo del art. 18° inc. b) del Reglamento General de Elecciones de la Universidad 
Nacional “San Luis Gonzaga”, aprobado mediante Resolución Rectoral N°2500-2022-R-UNICA, el Comité 
Electoral Universitario convoca a alecciones y elabora el cronograma electoral, remitiéndolo al consejo 
universitario para su aprobación o ratificación, como así tuvo lugar; 

 
Que, como bien se desprende del art. 72° “in fine” de la Ley Universitaria N°30220, la Oficina 

Nacional de Procesos Electorales (ONPE) garantiza la transparencia del proceso electoral y participa 
brindando asesoría y asistencia técnica; y la Policía Nacional del Perú brinda seguridad en los procesos 
electorales de las universidades. De igual forma el art. 04° del Reglamento General de Elecciones de esta 
Universidad, aprobado mediante Resolución Rectoral N°2500-2022-R-UNICA, indica que la ONPE, 
participa conforme a lo estipulado en la Ley Universitaria N°30220, a fin de que brinde asesoría y 
asistencia técnica en los procesos electorales de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
garantizando su transparencia. La no participación de esta oficina no invalida el proceso electoral en esta 
Universidad. La elección de autoridades y representantes de los órganos de gobierno se realiza mediante 
votación presencial; sin embargo, puede optarse por el voto electrónico no presencial, de contar con los 
recursos logísticos para su implementación y su integridad, como precisamente ocurre en el caso de 
autos; Y CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO.- Que, de acuerdo al art. 43° y siguientes del Reglamento General de Elecciones, se 

establecen las disposiciones para la elección de los representantes de estudiantes ante la Asamblea 
Universitaria, Consejo Universitario y Consejo de Facultad. En todos los casos el periodo del mandato es 
de un (01) año, donde se encuentran previstas las conformaciones para cada órgano de gobierno, y 
además los requisitos pertinentes para poder postular e inscribir las diferentes listas o movimientos ante 
dicho órgano de gobierno; 

 
SEGUNDO.- Que, asimismo el art. 67° de la Ley Universitaria N°30220 y el art. 35° del Estatuto 

de la universidad señalan: El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción 
y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señalas en la presente Ley 
Universitaria N°30220 y el Estatuto de la Universidad, y en los incisos 67.1.3) de la misma Ley 
Universitaria y art. 35.5) del Estatuto de la Universidad dice: los representantes de los estudiantes 
regulares, que constituyen un tercio del total de integrantes del consejo, según corresponda. Estos 
representantes deben pertenecer al tercio superior y haber aprobado como mínimo treinta y seis créditos; 
 

TERCERO.- Que, con fecha 24 de noviembre de 2022, de acuerdo al  cronograma de elecciones 
de representantes de los estudiantes ante la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario, Consejo de 
Facultad de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, y cronograma de decanos segunda vuelta  
aprobado por Resolución Presidencial N°097-CEU-UNICA-2022 y ratificado por Resolución Rectoral  
N°4775-2022-R-UNICA de fecha 05 de octubre de 2022, se realizó el acto electoral  de sufragio de 
estudiantes representantes a los órganos de gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” 
para elegir a los representantes estudiantes ante la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario y 
Consejo de Facultad de esta Universidad; habiéndose producido el escrutinio y cómputo contenido en las 
actas finales de esta misma fecha, debidamente autorizadas por los miembros de la única mesa instalada 
para esta votación electrónica no presencial; 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.3 
 
 
 

CUARTO.- Que, habiendo el Comité Electoral Universitario concluido con todo los procedimientos  
establecidos en el cronograma electoral y en conformidad con los resultados finales detallados en el Acta 
de cómputo final electoral que no fue objeto de impugnación alguna y resulta anexo de la presente 
resolución, se procede a proclamar a los ganadores estudiantes del proceso electoral y miembros de los 
Consejo de Facultad en las diferentes Facultades de esta Universidad, en conformidad con lo previsto en 
el art. 110° y 111° del Reglamento General de Elecciones, Resolución Presidencial N°100-CEU-UNICA-
2022, Ley Universitaria N°30220, y demás normas complementarias, concernientes a la totalidad de 
representantes docentes ante dicho órgano de gobierno; 

 
Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº30220; Estatuto Universitario, 

Reglamento General de Elecciones de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, aprobado mediante 
Resolución Rectoral N°2500-2022-R-UNICA, de fecha 02 de julio del 2022 y la directiva para el 
procedimiento del proceso electoral mediante voto electrónico no presencial, en las elecciones de 
decanos, representantes de docentes y estudiantes ante el consejo de facultad, representantes de 
estudiantes ante el consejo universitario, y representantes de docentes y estudiantes ante la asamblea 
universitaria en la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” aprobado por Resolución Rectoral N°4132-
2022-R-UNICA, de fecha 06 de setiembre del 2022; y su modificatoria mediante Resolución Rectoral 
N°4763-2022-R-UNICA, de fecha 29 de setiembre de 2022; y de conformidad con el acuerdo por 
unanimidad adoptado por el pleno de este Comité Electoral en Sesión Extraordinaria de fecha 24 de 
noviembre de 2022, con arreglo a lo previsto en el art. 13° del Reglamento Electoral; 
 
SE RESUELVE: 

  
ARTÍCULO 1°.- PROCLAMAR ganadores del proceso electoral y miembros estudiantiles de los Consejos 

de Facultad de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, quienes fueron elegidos el 
24 de noviembre de 2022; para el periodo comprendido del 01 de diciembre de 2022 
hasta el 30 de noviembre del 2023, a los siguientes estudiantes: 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN 

1 WALTER ALEJANDRO HUILLCA HUAMANI 

2 ADRIANA LUCIA VASQUEZ OLIVARES 

3 MARIA JOSE ATAMARI CARRILLO 

4 CIELO LUISA SUAREZ SACO 

5 ANGELA DEL ROSARIO GASPAR CARPIO 

6 KATHERINE LUISA ELIAS TELLO 

FACULTAD DE AGRONOMÍA 

1 MONICA MIRELLA HUACHACA LOPEZ 

2 ESTEFANY DEL ROSARIO GUTIERREZ BOHORQUEZ 

3 BRISCHMAN HAROLD MEJIA GARCIA 

4 JUAN ANTONIO ORCADA ANCHANTE 

5 GREGOR SNAYDER HERNANDEZ PINEDA 

6 BHRAYAN BILL CORZO SUAREZ 

FACULTAD DE ARQUITECTURA 

1 ORNELLA GABRIELLE DAVALOS ESPINOZA 

2 JUAN EVERTH MENESES HUACHIN 

3 FERMIN JESUS ANTONIO LOVERA GARCIA 

4 LESLIE XIOMARA FARFAN HUAMANI 

5 NAYELI XIOMARA ASCAMA CAJO 

6 EDUARDO ENRIQUE HUARACA GAVILANO 
 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.4 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS 

1 JHORDANO ASIS GARCIA FALCON 

2 VLADIMIR VALENTE WARTHON 

3 LISBETH ROSMERY CAHUANA TAMPE 

4 GEORGE WILLIAM MATIAS PACHAS 

5 JERMAYN DUSSTHIN VENTE CAMPOS 

6 NILDA YESSENIA SOTOMAYOR SOLIS 

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 

1 NEISHA ASTO CCARHUAS 

2 ARTURO DANIEL BELLIDO PISCONTE 

3 EMILY NATALY ESPINOZA HERNANDEZ 

4 BRANDON JESUS PALOMINO CUBA 

5 GUSTAVO WILMAN GALINDO DOMINGUEZ 

6 ALLISON RUBI FERNANDEZ CANCHARI 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, TURISMO Y ARQUEOLOGÍA 

1 AMILCAR PABEL CORTEZ PEÑA 

2 JOSE ANTAURO CCAPA ACUÑA 

3 DIANA ELIZABETH ZAPATA CASMA 

4 THIARA ARACELY NUÑEZ CHILON 

5 TANIA ELIZABETH PERALES RAMIREZ 

6 TAMIKO ISABEL GUERRERO CARMEN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 

1 ROSA MARIA ROMANO HUAMAN 

2 KIARA FERNANDA HUAMANI RIOS 

3 JUAN MANUEL DE LA CRUZ PANAIFO 

4 ANGEL LUIS ZEVALLOS ESPINOZA 

5 CINTHIA CAROLINA GARCIA YARIHUAMAN 

6 MARCOS JUNIOR RAMIREZ ROJAS 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1 KARLA DEL ROSARIO CAMPOS CARRASCO 

2 MELANY VALERIA INFANTES MARIÑO 

3 JOSE ARMANDO GUERRERO CARMEN 

4 CORINA NAYELI APAYCO GUERRA 

5 ANGIE LUCERO HUAMAN TITO 

6 MARIA FERNANDA QUINTANA HUAMAN 

FACULTAD DE CONTABILIDAD 

1 PEDRO LUIS HUASHUAYO MOQUILLAZA 

2 SONYA OLENKA DE LA CRUZ MANTARI 

3 DANIEL ALEJANDRO RAMOS TIPIANA 

4 ANDRES TEOFILO QUICHUA SUMARI 

5 XIOMARA ALEXANDRA HUAMAN CONISLLA 

6 JAQUELINE ANGELA GUILLERMO PORRAS 
 
 
 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.5 
 
 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

1 JEPHER ENRIQUE ARANGOITIA LOPEZ 

2 NAGELY ADELA DEL CASTILLO VILLAFUERTE 

3 HEMERSON YIMMER VELASQUEZ CONDORI 

4 LEYLA CONTRERAS MENDOZA 

5 YENNY ANCHERSLY PALOMINO PINTO 

6 ANGEL DARIO FRANCO ESCOBAR 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 

1 MEILYN EVELYN MUÑOA GARCIA 

2 VICTOR ANDREE ANTAYA CASTAÑEDA 

3 ANGELICA LUCERO CARRASCO HUAMAN 

4 IVON YANIRA SERMEÑO QUISPE 

5 ROBERTO JEANPIERO VALLE MORON 

6 IRIS KAMILA DIAZ PALOMINO 

FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

1 MARIA MERCEDES CUSTODIO FELIPA 

2 VICTOR ENRIQUE CUELA RAMOS 

3 ASHLEY MELL ARANGO QUINTANA 

4 CINTHYA JIMENA CAVERO QUIJANDRIA 

5 ANTONIO MANUEL CHACALTANA MORALES 

6 EFRAIN JEAMPIERE SUICA SARAVIA 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y SANITARIA 

1 SARAIT ESTHER GAMBOA VILA 

2 YAFANY MABEL QUISPE PALOMINO 

3 KORALI MERSY FLORES CALDERON 

4 ORIANA DANIELA SAAVEDRA QUISEL 

5 PIERO ALBERTO YAURI CAILLAHUA 

6 CHRISTOPHER BRYAN ANTEZANA TORRES 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL 

1 FRANCO DANILO POLANCO ECHEVARRIA 

2 PIERINA ESTEFANY LOZA PEVE 

3 KEVIN WILFREDO SULCA CHOQUE 

4 LUIS ANDREE AVALOS CONISLLA 

5 RENATO JOAQUIN AYQUIPA CONTRERAS 

6 JOSE ANTONIO CORZO SUAREZ 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS Y METALURGIA 

1 DEBORA RAQUEL HUAMAN VILCACURE 

2 YHIRA MEILY MENDEZ MARCOS 

3 BRAYAN MIGUEL AVALOS MORAN 

4 SANDRA MAGALY CATUNTA TORRES 

5 MARYCIELO MABEL ESPINOZA DIAZ 

6 JOSE MIGUEL PACHAS MEDINA 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

1 SHEILA NADINE CUADROS GONZALES 

2 JOEL MARTIN TITO LIMA 

3 FERNANDO JHOAN GOMEZ PORTALES 

4 RONALDO RENAN ALVAREZ UCHUYA 

5 AUSUBEL BRUNNER VELASQUEZ CURILLA 

6 PATRICK VALENTINO YIKA LOZA 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.6 
 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA, ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

1 ELVIS JEANPIERRE MONRROY ROSAS 

2 DAVID FERNANDO CANALES SULCA 

3 ERICK IVAN AVALOS HUAMANI 

4 CARLOS RAFAEL HUARCAYA APARCANA 

5 IVONNE NICOLE CANDELA CAYCHO 

6 FERNANDO JORDY PALOMINO NINASIVINCHA 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

1 MARIA DEL ROSARIO HERNANDEZ HUAMANI 

2 PAULA ISABEL ZUÑIGA QUILCAT 

3 ANTHONY BRUCE CARCELEN REVATTA 

4 KATHERINE MILENA CORDOVA SALAZAR 

5 DIEGO MARTIN ALCANTARA TASAYCO 

6 HUGO JOSE LOYOLA ARANDA 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y PETROQUÍMICA 

1 PAULO FRANCHESCO RAMOS SOTO 

2 ARIANA PIERINA GARCIA RAMOS 

3 DIEGO RONALDO CHILQUILLO QUILCA 

4 JELTSIN LUIS LOPEZ QUINTANILLA 

5 ANITA CLARISA SAAVEDRA RAMIREZ 

6 JUNIOR ALONSO HURTADO ESPINOZA 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

1 CYNTIA JULIETTA HUASASQUICHE TORREALVA 

2 FRANCIS AUGUSTO AGUADO HERNANDEZ 

3 YULIANA LISETH PUCHURI MANCO 

4 SAKY NAHOMI ESTRELLA CUADROS CHAMPE 

5 GRECIA ALEXANDRA RODRIGUEZ ORE 

6 MISWA YUDY MEDINA GARCIA 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

1 VASTI CELIA CAM ESPINOZA 

2 JOSE MARIA CONTRERAS VALENZUELA 

3 LUIS PIERO GUTIERREZ RAYMUNDO 

4 GISNE ARLE RAMOS GARCIA 

5 BRIANA MABEL MARTICORENA TASAYCO 

6 ALEJANDRA NICOLE CASAS AGUILAR 

FACULTAD DE OBSTETRICIA 

1 MINERLY MASIEL LLAMOCCA ROMUCHO 

2 ANAMEY ALEJANDRA HERNANDEZ HUAROTO 

3 YURIANT TARYN MAITA AGURTO 

4 YEYMI FRANCCESCA GARCIA ESCATE 

5 DAYANA NAYELY HUAMANI CASTILLO 

6 ANGIE FELIPA CONDORI PACO 
 
 
 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº151-CEU-UNICA-2022 
24-11-2022. Pág.7 
 
 
 

FACULTAD DE ODONTOLOGIA 

1 VIVIANA ANDREA YUPANQUI CAYAMPI 

2 SARA ESMERALDA YUPANQUI CAYAMPI 

3 JHORDAN LUIGGI TICONA MANTARI 

4 MARIA CLAUDIA NIETO SOTOMAYOR 

5 DIEGO ALEXANDER ROCCA CANALES 

6 CESAR ROBERTO MEDINA HUAMAN 

FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

1 KARLA ANALY HERRERA POZO 

2 MARYORIT NAYELI ESCALANTE MUNARRIZ 

3 CORALY NICOLL ANGULO BARRERA 

4 XIOMARA SARAHI HUALPA PUPPI 

5 INGRIT MILITZA CONDORI POMA 

6 CRISTHIAN YAVE MOLINA QUISPE 
 

ARTÍCULO 2°.- ANEXAR a la presente resolución el acta de cómputo final que contiene los resultados 
alcanzados a los Consejos de Facultad. 

 
ARTÍCULO 3°.-Transcribir la presente resolución a los interesados y a los órganos competentes de la 

Universidad, para su conocimiento y demás fines.  
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

 


















































